
sránka 1 z 8 

 

Protokol ze závodu 

Soutěž: Letní Pohár  žáků  11 let   –  Jablonec nad Nisou 

Termín a místo 

konání:  

22.06.2024  (Jablonec nad Nisou, 25 m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Luboš Imryšek I,  Milan Bláha II 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast oddílů potvrzena včas a v souladu se Soutěžním řádem.  

 

2. odhlášky: 

Odhlášky na místě za poplatek dle sazebníku pokut SŘ ČSPS.  

3. přihlášky štafet: 
Dle SŘ je termín pro podávání přihlášek štafet 60 minut před začátkem půldne. Postupováno  dle SŘ, 

v tomto případě byly přihlášky štafet podávány včas. 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí):  

vše dle pravidel a bez výhrad 

2. označení 15 m: 
barevně odlišeno černou barvou plováků, záchytné lano na 15 metrech bylo instalováno (dle FR být nemusí) 

3. praporky pro znakové obrátky: 
vše dle pravidel a bez výhrad 

4. výsledková tabule: 

vše dle pravidel a bez výhrad, 10řádková světelná tabule s časy a pořadím 

5. ozvučení: 
vše dle pravidel a bez výhrad, hudba nerušila zbytečně velkou hlasitostí, naopak příjemně doplňovala 
atmosféru závodů. V době startu hudba vždy a včas ztlumena 

6. stupně vítězů: 
vše dle pravidel a bez výhrad, za stupni vítězů instalováno pozadí s logem ČSPS a názvem závodů – velmi 
vhodné pro foto 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v  cizím (ang.) jazyce): 
státní vlajka vyvěšena, hymna při oficiálním zahájení na začátku prvního půldne.  

Sbor rozhodčích 

1. úbor rozhodčích: 

Dle pravidel, všichni rozhodčí v bílých dlouhých kalhotách a v tričku „rozhodčí" – bez výjimky 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel a bez výhrad 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 

vše dle pravidel a v dostatečném množství 

4. tabulky s čísly (800 m):  

vše dle pravidel a bez výhrad, včas distribuováno i ukazováno a dobře viditelné, v dobrém technickém stavu.  

Průběh závodu 

1. startovní listina: 
Zveřejněná vždy s dostatečným  předstihem,  v prostoru pomocného startéra a na stránkách IS ČSPS, 

aktualizace byly průběžně zveřejňovány v nejkratším možném čase. 

2. doplnění náhradníků: 
Ihned po potvrzení účasti. Vyvěšeno na stránkách IS ČSPS, na všechny půldny. Aktualizováno na základě 

odhlášek v průběhu závodů.  

 



sránka 2 z 8 

 

3. nultá rozplavba: 
nebyla  

4. přerušení závodu: 

nedošlo, nebyl důvod, nebo technická příčina   

5. diskvalifikace: 
dle očekávání na Poháru  žákovské  kategorie celkem 12, chyby nahodilé, vlivem lidského činitele bez 

statisticky  vyhodnotitelných jevů: 
   1x předčasný start (SW 4.4) 
   1x  znaková obrátka bez doteku na stěnu (SW 6.4) 

   1x splývání před znakovou obrátkou 
   3x  více delfínových kopů po startu/obrátce u prsou (SW 7.1) 
   1x nesoučasný pohyb nohou u prsou (SW 7.4) 

                 1x lokty nad vodou při prsovém závodě(SW 7.3) 
   3x nesoučasný dohmat u prsou (SW 7.6) 

   1x obrátka  na 50 m bez doteku na stěnu při polohovém závodě (SW 10.5) 
 
Veškeré diskvalifikace byly posuzovány v kontextu Pohárových soutěží v kategorii žáků, kterých se účastní ti 

nejlepší a příští sezonu je již čeká MČR. Každou jednotlivou diskvalifikaci viděli minimálně 2 rozhodčí a byla 
konzultována jak příčina, tak i míra shody s jednotlivými pravidly. 

 

6. námitky, protesty:  

• Žádný  protest, nebo námitka proti diskvalifikacím nebyl podán 

• 1x byla vyslovena  žádost o přezkoumání výsledků disciplíny číslo 17 –100 m P žáci. Žádost byla vyslovena 

v době po vyhlášení výsledků. Jednalo se o závodníka Jana Kolovrátka z SnKV, kde bylo rozporováno 1 a 2 
pořadí. Oba plavci doplavali téměř shodným časem, ale cíloví rozhodčí (byli celkem tři) jednotně označili 

jako prvého závodníka na dráze 7 (Kostolanský z RPL). Byl přezkoumán i čas naměřený stopkami – opět 
odpovídal prvenství na dráze 7 (na rozdíl od výsledkové tabule, kde byl jako nejlepší čas až 2 závodníka). 

Čas získaný a zobrazený na tabuli při měření poloautomatickou časomírou je pouze informativní a neoficiální 

(oficiálním se stává po schválení VR). Oficiální čas byl dle pravidel plavání upraven a do výsledků šel čas lepší,  
u závodníka na 2 místě zhoršený o 0,01. 
Trenérovi SnKV ukázány záznamy cílových rozhodčích a bylo proveden celkový rozbor možností řešení.  

Zároveň byl upozorněn na možnost podání protestu na oficiálním formuláři. Protest nakonec podán nebyl  
 

Výsledky 

1. zpracování: 
bez připomínek a problémů 

2. vyvěšení: 

na několika místech na bazéně i divácké tribuně ihned po doplavání závodu 

3. výsledky (on-line, v el. podobě):  
ihned po doplavání zveřejněny v IS ČSPS 

Funkce časomíry:  

Velmi dobrá, použita elektronická  poloautomatická jednookruhová   časomíra bez dohmatových desek – 
pouze robertky a stopky u všech časoměřičů jako kontrola. 

Práce rozhodčích:    

Překvapivě na velmi dobré úrovni. Vyzvednout je nutné i funkci hlasatele, který překvapil svým velmi 
dobrým přístupem k provázením závodem 

Připomínky pro komisi rozhodčích: 
 

1. velmi dobrý výkon hlasatele  
a.  dokázal soutěží plynule provázet a vhodným způsobem dopomáhal k udržení klidu před 

startem 
b. Včasná výzva závodníkům k prezentaci u pomocného startéra 
c. Zajímavé a plynulé vyhlašování výsledků 



sránka 3 z 8 

 

2. Při nominaci hlasatelů více přihlížet k individuálním schopnostem a zkušenostem konkrétních jedinců a 
jejich vzájemnému souladu/doplňování i schopnostem improvizace.  

a. Zapracovat pro hlasatele závazné rámce a obsahy hlášení, zejména pro :  
i. Zahájení MČR  a Poháry– úvodní slovo 
ii. Představení některých funkcí ve sboru 

iii. Předání slova VIP a čestným hostům 
iv. Vyhlašování vítězů – postup, povinné údaje včetně jmen trenérů vyhlašovaných 
v. Výzvy závodníkům k prezenci u PS (pomocného startéra) 

vi. Představování závodníků, při rozplavbách i finále.  
vii. Povinnost uvádět před poslední rozplavbou / finále rekordy(nejlepší výkony žactva) 

viii.  Oznamování sponzorů 
ix. Protokol o vyhlašování diskvalifikací (disciplína, rozplavba, dráha, jméno, oddíl, důvod 

diskvalifikace – kdy, co , na kolika metrech) 

x. Klid před startem – upozornění přítomných  
xi.  při budoucích nominacích na mistrovské soutěže a soutěže ČP je však třeba 

přihlédnout k dalším faktorům (kompatibilita hlasatelů, soulad s plaveckým 
prostředím). 

xii. Vyhlašování ztrát a nálezů 

xiii. Vyhlašování ostatních pokynů a informací  
xiv. Vyhlašování zařazených  náhradníků do rozplaveb / finále 
xv. Protokol ukončení závodů 

3. Proti minulým Pohárům žáků je nezbytné konstatovat trend zlepšování technického provedení 
jednotlivých plaveckých způsobů na straně závodníků 

4. Jako největší problém při technických diskvalifikacích se v současné době u 11 letých žáků se projevila 
prsa. Zde největší problém se jeví současný dohmat a více delfínových kopů po startu / obrátce, ostatní 
diskvalifikace jsou již zcela ojedinělé, bez projevu jakýchkoliv statisticky vyhodnotitelných trendů. 

5. V případě jednookruhové časomíry jsme v případě neshody mezi naměřenými časy a pořadím dle 
cílových rozhodčích (pokud měl i třeba jeden z nich rozdílné pořadí) dávali přednost „mrtvým závodům“ 
= stejný čas i stejné pořadí pro dotčené závodníky.  

 

 

Ostatní:  

 
Děkujeme organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 

 
Pohár žáků 11 let  proběhl důstojném prostředí, za vzájemného povzbuzování závodníků i trenérů při 
zachování klidu před startem 

 
Děkujeme pořadatelům a ČSPS za poskytnutí nadstandardního občerstvení pro rozhodčí 

 

 
Datum: V Praze  27.06.2024.                                                         Podpis: Luboš  Imryšek v.r.     v.r  Milan Bláha 

 

 

 

 

 

 



sránka 4 z 8 

 

 

 

3) 200 Prsa Ženy - Diskvalifikace 

Jméno  RN Klub R/D Kód Důvod 

BUBENÍČKOVÁ Anna  2013 DeNá 1/2 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat na 50m a 125m 

VÁVROVÁ Adéla  2013 SlPl 3/8 DSQ SW 7.4 Nesoučasné pohyby nohou 

 
4) 200 Prsa Muži - Diskvalifikace 

Jméno  RN Klub R/D Kód Důvod 

WEINHÖFER Petr  2013 SlCho 1/5 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat 150m 

FRÖHLICH Matyáš  2013 SCPAP 2/6 DSQ SW 7.6 Ddohmat jednou rukou 150m 

 
9) 100 Polohový závod Ženy - Diskvalifikace 

Jméno  RN Klub R/D Kód Důvod 

GLASEROVÁ Adéla  2013 ÚAPS 1/7 DSQ SW 7.1 Dva delfínové kopy před prvním prsovým 
kopem na začtátku prsového úseku 

 
10) 100 Polohový závod Muži - Diskvalifikace 

Jméno  RN Klub R/D Kód Důvod 

KŘEČEK Jáchym  2013 SlCho 4/3 DSQ SW 10.5 Obrátka bez dotyku na stěnu 50m 

 
16) 100 Volný způsob Ženy - Diskvalifikace 

Jméno  RN Klub R/D Kód Důvod 

ŠKABRADOVÁ Tereza  2013 LachP 3/1 DSQ SW 4.4 Předčasný start 

 
18) 100 Prsa Ženy - Diskvalifikace 

Jméno RN Klub R/D Kód Důvod 

ŠVARCOVÁ Eliška 2013 PKTa 2/1 DSQ SW 7.3 Levý loket nad vodou 

MATOUŠKOVÁ Karolína 2013 LoBe 3/3 DSQ SW 7.1 Dva delfínové kopy před prvním prsovým kopem po 
startu 

ŠKABRADOVÁ Tereza 2013 LachP 3/7 DSQ SW 7.1 Dva delfínové kopy před prvním prsovým kopem po 
startu 

 
 
  



sránka 5 z 8 

 

 
19) 200 Znak Muži - Diskvalifikace 

Jméno  RN Klub R/D Kód Důvod 

JUNG Ondřej  2013 PKHK 2/2 DSQ SW 6.4 Splývání před obrátkou v poloze na břiše 100 a 150m 

 
23) 200 Polohový závod Muži - Diskvalifikace 

Jméno  RN Klub R/D Kód Důvod 

LOGINOV Boris 2013 SkASC 2/2 DSQ SW 8.3 Nesoučasné pohyby nohou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



sránka 6 z 8 

 

 

 
  

Datum a místo losování:  č t v r t e k  13.06.2024 v Jablonci nad Nisou   

  

  

Počet přihlášených: 120 závodníků a 131 závodnic, CELKEM 251/ startů 480/538/1018, 62 oddílů Počet 

přijatých:  84 závodníků a 94 závodnic, CELKEM 178/ startů 356/367/723  

  

  

  

  

NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ:  

Dle STD 2024 bod A 1.6 a rozpisu PČR jedenáctiletého žactva a sazebníku pokut SŘ čl. 10.4 (500,-/plavec).  

  

- nebylo zjištěno  
  

  

  

NEOPRÁVNĚNÉ PŘIHLÁŠKY:  

Dle STD 2024 bod A 1.6 a rozpisu PČR jedenáctiletého žactva a sazebníku pokut SŘ čl. 10.4 (500,-/plavec).  

  

- nebylo zjištěno  
  

  

NEÚČAST NA KPŽ::  

Dle STD 2024 bod A 1.6 a rozpisu PČR jedenáctiletého žactva a sazebníku pokut SŘ čl. 10.4 (500,-/plavec).  

  

PaČel  -  KOLÁŘOVÁ Anežka   -omluvenka dodána  

  

PLČB -  VAZAČOVÁ Valérie   -omluvenka dodána  

  

V případě neobdržení omluvenky,bude přihláška brána jako neoprávněná a plavec bude z disciplíny vyřazen.  

Omluvenku zaslat do termínu odhlášek na e-mail: pcr11.cechy@czechswimming.cz  

  

  

NEÚČAST NA KPŽ DLOUHÉ TRATĚ:  

  

  

  
  



sránka 7 z 8 

 

Dle STD 2024 bod A 1.6 a rozpisu PČR jedenáctiletého žactva a sazebníku pokut SŘ čl. 10.4 (500,-/plavec).  

  

- nebylo zjištěno  

  

  

BEZ ZDRAVOTNÍ PROHLÍDKY:  

  

- nebylo zjištěno   
  

  

  

  

  
NEPOTVRZENÍ ÚČASTI:  

  

- nebylo zjištěno  

  

  

  

SHODA ČASŮ NA POSLEDNÍM MÍSTĚ:  

  

- nebylo zjištěno  
  

V případě, že se do závodu kvalifikuje, na základě shodného času na posledním kvalifikačním, tj. 40. místě více závodníků, bude do 

losování příslušné disciplíny přidána jedna rozplavba tak, aby v závodě dostali možnost startovat všichni závodníci, kteří se  po 

uzavření prezentace a odhlášek, do disciplíny kvalifikovali. Na neobsazené dráhy v první rozplavbě budou nasazeni další 

náhradníci v příslušné disciplíně. Pokud by po doplnění náhradníků na volné dráhy došlo k opakované shodě časů na posledním 

místě, nebude z těchto závodníků startovat žádný a dráha, příp. dráhy, zůstanou volné.  
  

  

  

  

INFORMACE:  

  

Odhlášky: zasílají oddíly přes IS ČPSP do 20. 6. 2024 

(8:59)  

Odhlášky po termínu na e-mail: pcr11.cechy@czechswimming.cz  

  

Potvrzení účasti:  

- pátek od 18:00-20:00 ve vestibulu plaveckého bazénu  

- sobotu od 8:00-8:45 v sauně (po vstupu na bazén, vpravo za startovní plošinou)→povinnost potvrdit účast 

na e-mail: pcr11.cechy@czechswimming.cz do pátku 21. 6. 2024 (20:00)  

  

Přihlášky štafet:  



sránka 8 z 8 

 

můžete posílat dopředu na e-mail: pcr11.cechy@czechswimming.cz  

  

  

  

Za správnost odpovídá: Jan Grus: Mob:602 448 986, E-mail: jan.grus@czechswimming.cz  

 


